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'SAMSON A DALILA"
INDIÁNI KMENE YAQUI NA

RODINNÁ

VÁLEČNÉ STEZCE JYPICKÁ
SKUPINAZprávy americké

ci J)r JaH[iara v 1'raKio' pod-rob- il

hc min neděli ráno operací
lest přáním by náí přítel vbrzku

opět ho pozdravil V úctě V JI

náeti hodinách u že každý nuu

zaměstnaný vit službo společnosti

pouliční dráhy má mít i
aspoň

jednu ncdéli v niěsíci prázdno
Mzdu mi hodinu upravená komi-h- í

nižní kc od 21 centů v jirvníni

focc do 27 centů pro příslích pět
rokíí služby Zřízenci zaduli mzdu

'2 ccjily na hodinu

i i lt íV ' '' '
1 V

(Tlž?rA? ' i li
'i j mjA

-- - 4&&-#h-- i f I' Tf

álĚĚá %mfi

-
- 4— „„„ "i ňt&t +

~
~~f$!p

Imliaiii kmene Viepii kl íí způsobili již mnoho nesnází nic

sirlié ládé a aiiierickýia občanům usazeným podél pomezí v Ari

zóně a Novém Mexiku vyšli opět na válečnou stezku a očekává s

budou pleiíitj napořád Tito iinloší jsou bojovníci ne jnehezpeč
iičjšího druhu a několik set jest jíyli v Villovč povslale(dé ar
inádč Na obrázku jcsl děd otec n vuiiei tři pokolení bojovnscli

Vinjui íi v jedné rodině ('11 iei
-- ti silni unést i ručnici

želeni toužebně očíkávaná

Minulou sobolu po delší

návštěvě přátel a známých v

a South Omazc konečně do

svého domova navrátila se (díval

' PROTEST NÉMECKO-AMER- I

OKE ALLIANCE

Senátor NorrU z NebniNky

předložil vu čtvrtek petici od

americké allíuneo Oiua

liy prolení ující rfl i navrhova-

nému dodatku k ústavě v zájmu
národní prohibiec jako "násilné
mu a mupravedlivéiuu zvrácení

našich n'jzf vi jnícli nauk" a

"neoprávněnému dotýkání hc

našich ONoiniíi-l- i svobod a našeho

vV JiIimIA vání štěstí v hoiíIiIiihii i
našimi osobními hI řídmými zvy-k-

" Senátor Nditíh uchyl pře-vědée-

proletem Alliaitcc a cul

poved"! že míní hlasoval by

dodutck dán hvl ku seti volení

jednot li výni Hiátům

PUOORESSIVISTI V POLI V

KANSASU

rplflý lístek bude postaven

proressi visty v Knnmisu s

n r v 1 Alleiicin z 'icbiiy ja-k-

kandidátem zn (jruvcriiéni

Tulo hylo rozhodnulo na konfe

rciici jež hýlu konána V Topcka
Ve čtvrtek 'iiii Allen nebude

prý míli žádného soupeře o no

niuiaci

FPIŠTENSKÝ skvéle zvíte
ZIL V MONTREALU

Minulé pondělí utkal no v Mo-

ntrealu v Sclimer 1'nrku (IiihIuv

Kríšlonský h francouzským zápas
iiíkeui Cli Siiiinrdeiii a porazil jej
dvakrát tak ohriilné že obecen-Mlv- o

hylo překvapeno Časopisy
místní zmiňují se o zápase Krí

sienského velmi poi
li valné a pru

vt že byl to ji den z nejlepších

zápasu jaké kdy byly konány

Sínuml počínal mí v prvním u

tkání bruhč a snažil kc bít svého

soupeře do tváře ale Krišteirnký

dokázal že by mohl způsobit flej-n- é

nesnáze Siiimrdovi kdyby

ehtčl u ještě víi' alf vyhnul se

vhc-ii- i praktikám hrubého zápasu

Krištenský nikdy nebyl v nějak

nebezpečné poNÍci a za '2'i a píil

minuty porazil svého Mupeře

Simard ehtčl uniknout vždycky :i

žíněnky a uiarnč namáhal hc zne-

možnit tak zápas V jiMté chvíli

zdráhal se vrátit na žíněnku vů-

bec Frištensk v však prcce jen

chopil jej chvatem záhlavnim a

přehodil jej mrštné přes hlavu ja
ku loutku a Simiird ztratil patr-

né hlavu směvadž dostal nc na

lopatky a nevěděl ani jak Ani

obecenstvo nevědělo jak se to

stalo že Simard náhle ye záhlav-níh-

chvatu dostal kc na lopatky

Dříve než ne mohl soupeř Krišt II

xkéhn obrátit byl přitisknut k

Žíněnce liný Úpa byl mezi

a lohlisi'10 ni Manager

Curley uxpořádá záa mei
a yhyHkeiii v Ittistoné

ln 'Jo úiinrii

SENÁTOR BACON Z GEOROIE

ZEMŘEL

Senátor A U tuo
einř V jedle'' ln mi'IH''l Ve
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Podnět ku opeře "HutiiHon u

I bílila" v ktero vystoupí lato

Slezák m KanadHku iiurodní ojier-11- Í

HpoloeiiOHtí v OinuŽNkciiL Audi-

toriu tento pátek řerpáti jchI

bible

V opeří) léto jcut mnohem více

nežli ImilebnoKl- a technika a me-

lodie Opera mluví liluHein kte-

rý jest zřetelným a Hrozumitel-iiý-

Mnícím vhccIi kdož viděli

nebo kdož porozumí utr-

pení v jiných nkrzo onu božskou

vhmtnoMt Hyinjiatlili Illan kte-

rý mluví v líhrettu "Huuihoii a

Dnlila" jeHt onen utlačovaného

lidu úpíoího pod knéHkým íifi

skem u fysickou bídou 11 ž i sama

víra jeho v božskou Mprn vedlnont

kolísá n ocitne ve Hlavu kdy vý-

směch a rouhání všemu Mvalému

Hlá vají ho Hiiadnými

JchI to v tiikovom Mtavii my- -

šlcnkovčlio neklidu u duehovnílio

pozdvižení m HnniMon najde

Hvůj lid kárá jej [iro jeho nedo-slale- k

víry 11 radí mu nby znova

posla vil hvč zncHVČeenč oltáře

Nalézá tajnou avšak měnou op

posicí proti Hvýin doiiiliiváiii v

poHinčebii a cyniHmu Abimeleclui

jenž vynáší holin Dhkoiiu naproti
Jehovovi a získá takovou moc že

SauiHon ro dohro hvčIio lidu vi-

dí pouze jedinou centu před He-

rdou a tu jent odstranit! ehoroho-ploduoi- i

příčinu podvrátil V

branném konfliktu který hAhc

duje Abimelceli jeHt zabit
I 'dá Ion) tato zpŮHohí Hmiitek

veleknězi Dagoiiovu jenž vyšlo

vojáky aby zničili BiuriKotia a ju-

do hebrejnká Htoupeii!o Av&ak

ponlové vrátí ne hi! zprívou o

porážen a konerěnfi o tom

že SaniHofi blíží hc k inoKtu aby

je vyplenil 11 upevnil Molwt hvčIio

boha a Mv ůj lid v tuoei ZdČHeiií v

paláci mizí a důvěra zaujímá je-

ho niÍNto Když Dalila kněžka

í)ii(í(Wiova začne zapřidati vítěze

do Hvýcb oHÍdcl Przy vyloudila
z něho tajemství jeho síly —

kteTým jent inoliiitnň kí+tiec via- -

sů jež krášlí jeho hlavu Ojih po-

užívá vftech Hvudnýcb půvabů na

SauiHona přivábila jej lo nvého

s přepychem zařízeného budouiru

a tam kdy nic zlého netuší ostří-

há mu vIiihv Tím Samson ztra

til svoji nadlidskou hÍIu a kněží

a Kilištínové nabyvše znova

svážou jej a rozpálenými
železy vypálí mu oči

Dlouhé týdny Samson ležel v

agónii a postupně nabýval síly

Postupně též jeho vlasy rostly
čehož nepovšimli si iiepřálelé
I'ak jednoho dne shledal že mohl

opět chodití Avšak byl slepým
a nebyli malého chlapce který

jej vodil mhyl by se dostal na

náměstí kde stál rhnum

Xieméné šitk když tam přišel
litoval toho Slavnost na počent

Patrona byla v proudu a kdví ví

těst S111 "pitý lid spozorovftl u

hohého 'MmsoliH slepého a potá-etjíeih-

Midval se Ulil lltt

nebil jej a Uadl suitové ruee mi

héliu
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Zdrij Srtoisomov síly neb tni
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ZPRÁVY Z RAVENNA NEB

- V Mobotu k nám zavítal p
1 1 uft a za hvč zde návštěvy pří-

jemné hc mezi námi pobavil
— Kírma Nkoclidopole a (P

Ncil min týden zaslala do trhu

soulli (iinažskčho několik kar ve-

přu a hc Htržeiiou cenou byla
do-Hl- i

iiKpokojena

Pan Kmital Kkoědopolc v

Hoholil veéer odvezl do Idlicoln

Nvoji dceru aby lam pro ni lékař-

skou pomoc vyhledal Jak hi do-

vídám nemocná slečna nucenu

byla podrobili hc operaci o je-

jímž výsledku přišlé zprávu po-

dám

- - Dr Drnský opětné v našem

mčHlé meškal a jak vyrozumí
vám v nejkratším éiiHe hodlá hc

iwzi námi dobrý český tento lé-

kař I rvalo usídlil i

Pan dosel' Majer rovněž byl

iiiieeu svoji manželku doprovodí
li do bineoln do nemocnice k oše-

tři ní kde však v neděli ráno pro-

vedena na ní o race a nice h do-

brým výsledkem tak že paní Ma-

jerová má tu ncjlcpší naději na

brzké uzdravení což jí všichni za-

jmi é v plné míře přejeme S ú--

DII lediialel

ZPRÁVY ZE SCRIBNER NEB

Kred Kols jenž pracuje na

farmě W Schroedra byl zde v

min dnech a mezí jiným hc po-

chlubil že jej v min týdnu po-

lklo štěstí v neštěstí Při vožení

slámy totiž polekali se mu na vy-

soké navážce koně kolem jedoin
cích ' automobilu Poděšeni ko-

ně uskočili st ranou při čemž vůz

i s nákladem slámy do postranní

strouhy se převrátil Štěstím pro

Kréda prý bylo ýe strouha byla
částečně listím a plevelem zapl-

něna tak že on pří pádu na měk-

ké místo dopadl iiníž by hc byl

nějak poranil Koně nice utekli

byli ale záhy chyceni a tak celá

nehoda dosti šťastně se zakonči

la

V min týdnu odbývaly se

zde čtyry veselky při nichž o- -

všem um iiivoiui nU(imi na ruzne

nástroje nechyběla
- (''eskýeh zpráv tento týden

nemám nu snad příští týden bu-

de na ně bohatší Zprávy
se týkající kam totiž

kdo jeď' a pod nikoho jinde po
i i :t t :
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PARNÍK SHOŘEL NA MIS-

SISSIPPI
V Úterý Večer hhoíel ll potopil

Ke na řece MímníhmÍppí nákladní

parník Oem při I In Im ville band

iiitf čtyřicet mil na nevěr od New

UrleiiiiHii I'él ohoI) při lom zu

hynulo

TISKOVÉ BEZDRÁTOVÉ DE

PESE PRES OCEÁN

liezdrálUivé tÍHkové deieňe lne

zj Německem u Spojenými Stály

byly vyměněny poprvé ve čtvr-

tek čiimiič ráno přeH utíinici v

Siiyille h I vbihtněinMi A-

tlantic ( 'omiiiiiniciit ion CompíMiy

n pozvání Hpolečnoslí vácclniy'

lieV-Volk- é éiNOpÍHV a Spojený
tisk poslaly pozdravy berlínským
žurnálům liskovýiu jedualelnám

iimerickéiiiu veb vyslaiiei a

nuiyorii Vékoln:

odpovědí bylo obdrženo z nichž

ono amerického le vyslanec zlo-

bí " ím íee Amerika a Vuie

cko budou nc znát i vzájemně tím

V Čtší bllde jejich přá tclsl VÍ Ve

liká vymožciioHt v bezdrátové ď

lerafii biuh' iieziiiérné niipuuiá

hati k síření vědomostí n přátel

ďvíV

BIBLE PROHRÁLA

Předlohu kterou mělo hýli vy-

nueelio čteni bible ve školácii

pod pokutou $ó rob uvězněním

kdyby kiiihI některý učitel neb

učitelka ne proti tomu opřeli by-

la zamítnuta ve čřvrtek siičmov

nou leisbitury ve státě Mary-lait-

PRESIDENT OPÉT OCHURA-VÉ-

1'rcHÍdent Wilson oiieiiioenél

tak vážné iihmI uzením že lékař

nařídil mu zústatí nsi tři dny v

pn'1'cli lláslcilkelll echoz lilii kli

bilo t ní scliíize neby ly Konány V

pondělí opětné vrátil se president
do mvč úřadovny ale úplné zdráv

dosud není

NOVINKY Z BRUNO NEB

- Minulou sobotu mile náv-

štěvou svojí překvapila nás paní
Ubuse Hnrtoš Murphy ová a zdrží

se de mezi námi iihi měsíc tak

aby VM-ek- zdejší avé přátele a

vnáiné návštěvou iMK-til- t'd-In-

pak ndcj-ih- - zpět do Omahy

k riMličúm manelúiii Sotrálio-výu- i

nněež odejetle do IJapid

City So Iuk kde v útulném

domově jest jií yajisté svým man

' a f --v S V
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ně známá zdejší krajanka paní držela náhlou smutnou zvěst' z

Mlatná manželka Váe 1'dalné liiiuood a sice že manželka p

ho inajit" le rozsáhlého obchodu Antona lílatného zemřela l'o

hospodářský o ii stroji Itabička hřeb zesnulé odbýval se na lili

Divišová z Urainard éž dlela v národní hřbitov za vel

lodiné ' Matného návštěvou lé účasti známých a přátfl nc-l'a-

lan Šmíd dovedný mistr boť vzdor třeskiltěuiu nilazn

a barvil" z líraiuard inr ně lidí z celého okolí se sjelo by

škál v městečku našem za nhcho poslední in tu zesnulé paní Matné

ileiu 1'an loj Zelený ze South projevili — N'a pohřeb přijel též

Omahy rovněž dbd zde návštěvou Oniahy p ťrank Parlnš švakr

u své matky a pp hratrň a v so zesnulé

iiS slřelbč jakmile jsou do

toM Kočáry a och jakékoliv nářa-

dí tolm n jnovčjšího druhu u V

Itlatného si objednali
— Uodbia p 'áe Matného

minulou středu éasué z rána oh

- Paní dosela Doležalová hý

vala Hlaváčková j'Sit těžce ne

mocna a v ošetřování Dra Kaš

para ne nalézá

V úterý min týd-- n přišel
de k zabití brzdař nákladního

laku Jest to ji třetí mu kte- -

r v IlriíMo na draze přisel o zi--

ot

Pan Kmil Šťáva který
nalézal v ošetřováni v nemocni-

OBRÁZCÍCH

r

M%lkt ild ilrl
V'- !tmi jič t -

I 4nt!UM rtlld %'íit
a I T' " Idi iloil
i io k - dtli tl Ht-f- e

- ii khlé ir%twi

V! J % Jk Mti Jm4

J

botu do značné míry potěš' n

pálcčjií cestu k So tlinae na

stoiiiil Několik zdejších ob-

čanů odejelo v min týdnu d

)aid 'ity aby tam občanské li

ty si zaopatřili Firma ISIatný
1
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t Co obdrž' la v mioiilýeh

' im U '2 káry polního nářadí a si

ee jednu továrny blliesvilb a

diuhoii lohn hec re t takže kraja
ně inají nyní tu nejlepšl pťjlei

TÝDEN V

V y
' li-- —

Ti

# 4

i't ib-r- í'í4
' ' '' "'5I ř- -' íU4 I- - il4 Í

t tj lii H nu
ht Kwi44ltV jV (4ke

% Itwmf) ttt t l MH

I 1 J- - ll I T svi js

1' vH I
'

I Ib f (iíí 4 Jihli ilřtdt ( lttb' M tiHOlDfiti it- -

jfidl tuti Vtli ''Ot d

t


